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Spørgsmål nr. 890 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren forstå, at borgerne på Christianshavn er be-
kymrede over den retstilstand eller mangel på samme, der er 
opstået i deres kvarter, som følge af, at gerningsmændene til 
kriminelle handlinger begået i området flygter fra politiet og 
ind på Christiania, jf. flere af politiets døgnrapporter, som do-
kumenteret af TV Nyhederne den 20. juni 2012?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet et bidrag fra Københavns Politi.

Københavns Politi har i den anledning oplyst, at det bl.a. på 
baggrund af oplysninger fra det såkaldte tryghedsindeks, som 
Københavns Kommune hvert år udarbejder i samarbejde med 
Københavns Politi, er politikredsens opfattelse, at borgerne i 
området omkring Christiania føler en vis utryghed. Dette gæl-
der specielt i relation til de trafikale forhold, men også i for-
hold til kriminaliteten i området samt følgevirkningerne heraf, 
herunder de gentagne konfrontationer, der har fundet sted i 
forbindelse med de mange forskellige og til tider omfattende 
politiforretninger ved Christiania.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen ikke 
har belæg for at udtale sig om, hvorvidt det forhold, at ger-
ningsmænd til kriminelle handlinger begået i området flygter 
fra politiet og ind på Christiania, i sig selv skulle indebære en 
øget utryghed.”

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af nr. 888 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg. Som det fremgår heraf, forekommer det, at mis-

tænkte i forbindelse med en eftersættelse søger mod Christiania, men Kø-

benhavns Politi anser det ikke for noget betydeligt eller for den sags skyld 

stigende problem, at formodede gerningsmænd søger tilflugt på Christia-

nia.

Der henvises endvidere om dette spørgsmål til den samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 891-894 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


